
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 2015/138 

2015 m. sausio 29 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 208/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam 
tikriems asmenims, subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Ukrainoje 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 215 straipsnį, 

atsižvelgdama į 2014 m. kovo 5 d. Tarybos sprendimą 2014/119/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam 
tikriems asmenims, subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Ukrainoje (1), 

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai ir Europos Komisijos bendrą 
pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  Tarybos reglamentu (ES) Nr. 208/2014 (2) įgyvendinamos tam tikros Sprendime 2014/119/BUSP numatytos 
priemonės ir numatomas tam tikrų asmenų, pripažintų atsakingais už Ukrainos valstybės lėšų pasisavinimą, ir 
asmenų, atsakingų už žmogaus teisių pažeidimus Ukrainoje, ir su jais susijusių fizinių ar juridinių asmenų, 
subjektų ir įstaigų lėšų ir ekonominių išteklių įšaldymas; 

(2)  2015 m. sausio 29 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2015/143 (3), kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 
2014/119/BUSP ir paaiškinami įtraukimo į sąrašą kriterijai, kuriais remiantis įšaldomos asmenų, pripažintų 
atsakingais už Ukrainos valstybės lėšų pasisavinimą, lėšos; 

(3)  šis dalinis pakeitimas patenka į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo taikymo sritį, todėl siekiant visų pirma 
užtikrinti, kad visose valstybėse narėse jis būtų taikomas vienodai, jam įgyvendinti būtina imtis reguliavimo 
veiksmų Sąjungos lygmeniu. Todėl Reglamentas (ES) Nr. 208/2014 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (ES) Nr. 208/2014 3 straipsnyje įterpiama ši dalis: 

„1a. 1 dalies tikslais prie asmenų, pripažintų atsakingais už Ukrainos valstybės lėšų pasisavinimą, priskiriami 
asmenys, kurių atžvilgiu Ukrainos valdžios institucijos atlieka tyrimą: 

a)  dėl Ukrainos viešųjų lėšų ar turto pasisavinimo arba dėl bendrininkavimo atliekant tokius veiksmus; arba 

b)  dėl valstybės pareigūno piktnaudžiavimo tarnyba siekiant gauti nepagrįstos naudos sau arba siekiant suteikti 
nepagrįstos naudos trečiajam asmeniui, taip padarant žalą Ukrainos viešosioms lėšoms ar turtui, arba dėl bendri
ninkavimo atliekant tokius veiksmus.“ 

2015130 L 24/1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 66, 2014 3 6, p. 26. 
(2) 2014 m. kovo 5 d. Tarybos reglamentas (ES) Nr. 208/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems asmenims, subjektams ir 

įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Ukrainoje (OL L 66, 2014 3 6, p. 1). 
(3) Žr. šio Oficialiojo leidinio p. 16. 



2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2015 m. sausio 29 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkė 
F. MOGHERINI  

2015130 L 24/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 2015/138 2015 m. sausio 29 d. kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 208/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų tam tikriems asmenims, subjektams ir įstaigoms atsižvelgiant į padėtį Ukrainoje 

